
日  住  協  第３０９号 

平成２２年１２月１７日 

会 員 各 位 

社団法人 日本住宅建設産業協会 

専務理事  田 村  仁 人 

 

 

「追加外装下地検査」での施工依頼箇所の写真提出のお願いについて 

（(株)日本住宅保証検査機構【ＪＩＯ】 わが家の保険 ） 

 

 

(株)日本住宅保証検査機構より「追加外装下地検査」での施工依頼箇所の写真提出を

求める旨の連絡がありましたのでお知らせいたします。 

詳細は、別紙を参照してください。 

 

以上 



JIO BK-TSK13-0038 

平成 22 年 12 月 14 日 

保険取次店 保険募集人管理責任者 各位 
                                                株式会社日本住宅保証検査機構 

営業推進部 取次業務課 
電話 03-3635-4143 
FAX 03-3635-4179 

E-mail:jioboshuu@jio-kensa.co.jp 
 

 「追加外装下地検査」での施工依頼箇所の写真提出のお願い  

 
拝啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

標記の件、JIO より事業者様に対して、瑕疵低減の観点より追加外装下地検査での指摘

箇所部位（判定「△」の部位）の施工後写真の提出をお願いする案内をいたしました。 

写真提出の実施時期は 2010年 12月 20日（月）の検査実施分からになっております。

実施直前のご案内ではございますが、取次店様におかれましても取次実績のある事業

者様に対してお知らせをお願いいたします。 
敬具 

 

 

【添付資料】 

事業者様への案内文    ・・・・・1枚 

 

※上記の添付資料は JIO HP「届出・登録事業者専用ページ」から取り出すことが出

来ます。 

https://www.jio-kensa.co.jp/scripts/member/index.asp? 

 

ご不明な点がございましたら JIO 各支店又は営業推進部へお問合せください。 

以上 



 
平成 22 年 12 月吉日 

事業者各位 
 

株式会社 日本住宅保証検査機構 
 

｢追加外装下地検査｣での施工依頼箇所の写真提出のお願い 

 
拝啓  時下益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申上げます。 
さて、ＪＩＯわが家の保険のオプションとして実施している「追加外装下地検査」に

ついて、検査時に施工依頼の判定をさせていただいた箇所の施工後写真の提出をお願い

いたします。 
なお、施工依頼箇所については、現場検査に監督様のお立会いの場合は、その場でお

伝えします。監督様のお立会いの無い場合はお電話にて施工依頼箇所のある旨お伝えし

ますので、報告ＪＩＯ’s にて検査報告書をご確認ください。検査報告書の写真上のタイ

トル部分に「（施工依頼）部位名（例：貫通部）」と記載いたします。 
  ご不明な点がございましたらＪＩＯ支店までお問合せください。 

敬具 
 

記 
 
【提出方法】  施工後の写真を事業者にて撮影のうえＪＩＯ所定の写真枠台帳*に  

写真を張付けて下記送付先まで郵送またはメールで送信ください。 
*写真枠台帳は、届出・登録事業者様専用ページよりダウンロードください。 

 
【送付先】    〒135‐0001 東京都江東区毛利 1 丁目 19-10 
              株式会社 日本住宅保証検査機構 
              保険業務部宛  追加外装下地検査 写真台帳同封 
 
              メールアドレス：jiogaisou＠jio-kensa.co.jp 
                ※メールは、12 月 20 日以降に送信可能です。 

 
以上 

 

JIO ES-GAI-0001
1012


